ПРОТОКОЛ№1

Заседания Общественного совета Агрызского муниципального района РТ

г.Агрыз, РТ 07.10.2021 год
На заседании Совета присутствовало:
Члены Общественного Совета Агрызского муниципального района РТ - 8
Глава Агрызского муниципального района Республики Татарстан -  Валеев Азат Рустемович
Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района РТ
Баженова Ольга Алексеевна.
Председатель Общественного Совета Агрызского муниципального района -  Лапшин Александр
Аркадьевич

Повестка дня:
1. Ознакомление с поступившим в адрес Общественного Совета Агрызского
муниципального района обращением Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 06.10.2021 года с просьбой
сформировать состав Общественного совета Агрызского муниципального района РТ по
независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
2. Ознакомление с протоколом №1 Заседания Общественного совета Агрызского
муниципального района РТ об обсуждении и утверждении кандидатур в состав
Общественного совета Агрызского муниципального района РТ по независимой оценке
качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского муниципального района Республики
Татарстан (согласно 03 №392 от 05.12.2017 года «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры,
охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико- социальной экспертизы») в составе:
- Лутошкина Равия Фаррахиевна - Председатель Агрызской районной организации
общественной организации ТРО ВОИ «Общество инвалидов Республики Татарстан»
- Кондрашина Елена Валентиновна - Отделение региональной общественной организации
«Русское национально-культурное объединение Республики Татарстан» в Агрызском
районе
- Хафизов Марат Наильевич - Специальный корреспондент АУ УР «Редакция журнала
«Луч», журнала «Республика»
-Закирова Гулия Хамитовна - Руководитель Агрызского местного отделения Общественного
Объединения женщин-татар «Ак калфак»
- Зарипова Рамзия Сабировна - Ветеран печати и массовых коммуникаций, пенсионер
- Заитова Лариса Леонидовна - Член местной общественной организации «Национально
культурная автономия удмуртов Агрызского района Республики Татарстан»
3. Выборы председателя Общественного совета Агрызского муниципального района РТ по
независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
4. Выборы заместителя председателя Общественного совета Агрызского муниципального
района РТ по независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского
муниципального района Республики Татарстан
5. Выборы секретаря Общественного совета Агрызского муниципального района РТ по
независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

Слушали:
Заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального

района РТ Баженову Ольгу Алексеевну:
- О поступлении в адрес Общественного Совета Агрызского муниципального района
обращения Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 06.10.2021 года с просьбой сформировать состав Общественного совета
Агрызского муниципального района РТ по независимой оценке качества оказываемых
услуг при ОМС Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

Председателя Общественного Совета Агрызского муниципального района РТ Лапшина
Александра Аркадьевича:

1. О решении Общественного Совета Агрызского муниципального района РТ
утвердить кандидатур в состав Общественного совета Агрызского муниципального района
РТ по независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского
муниципального района Республики Татарстан (согласно ФЗ №392 от 05.12.2017 года «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания и федеральными учреждениями медико- социальной экспертизы») в составе:
- Лутошкина Равия Фаррахиевна
- Кондрашина Елена Валентиновна
- Хафизов Марат Наильевич
-Закирова Гулия Хамитовна
- Зарипова Рамзия Сабировна
- Заитова Лариса Леонидовна
2. О выборах председателя Общественного совета Агрызского муниципального района РТ
по независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского
муниципального района Республики Татарстан
3.0 выборах заместителя председателя Общественного совета Агрызского муниципального
района РТ по независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского
муниципального района Республики Татарстан
4.0 выборах секретаря Общественного совета Агрызского муниципального района РТ по
независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

Постановили:
Принять к сведению обращение Общественного Совета Агрызского

муниципального района в адрес Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан от 06.10.2021 года с просьбой сформировать состав
Общественного совета Агрызского муниципального района РТ по независимой оценке
качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского муниципального района Республики
Татарстан.

- Утвердить состав Общественного совета Агрызского муниципального района РТ по
независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского муниципального
района Республики Татарстан (согласно ФЗ №392 от 05.12.2017 года «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания и федеральными учреждениями медико- социальной экспертизы»)
- Избрать председателем Общественного совета Агрызского муниципального района РТ по

независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского муниципального

района Республики Татарстан -  Лутошкину Равию Фаррахиевну

- Избрать заместителем председателя Общественного совета Агрызского муниципального

района РТ по независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского

муниципального района Республики Татарстан- Заитову Ларису Леонидовну

- Избрать секретарем Общественного совета Агрызского муниципального района РТ
по независимой оценке качества оказываемых услуг при ОМС Агрызского
муниципального района Республики Татарстан - Кондрашину Елену Валентиновну

о

Голосовали: за — 8, против-0, воздержались -О

Председатель
Общественного совета Агрызского муниципального